
×
Diário Oficial da UniãoImprensa NacionalBAIXAR - No Google Play
Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/10/2020
| Edição: 208
| Seção: 2
| Página: 43

Órgão: Ministério do Turismo/Fundação Biblioteca Nacional

PORTARIA FBN Nº 121, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das competências que lhe

foram delegadas pela Portaria nº 390, de 18 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº

245, de 19 de dezembro de 2019, Seção 1, página 177, e pelo art. 17 do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de

2017, e considerando o disposto no inciso I, do art. 93 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o disposto

na Portaria do Ministério da Economia nº 357, de 2 de setembro de 2019, e demais informações que

constam no processo SEI Nº 01430.000268/2020-04, resolve:

Art. 1º Efetivar a requisição do servidor LUIZ FERNANDO ZUGLIANI, matrícula SIAPE nº 0223601,

pertencente ao Quadro de Pessoal desta Fundação, para exercício junto ao Arquivo Nacional, órgão

vinculado ao Ministério da Justiça e Segurança Publica.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão requisitado.

Art. 3º Torna-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso o servidor não se apresente ao órgão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile

